(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

A homenageada, MARIA DE BARROS VIEIRA, brasileira, nascida neste município de

Itapeva-SP, em 04 de novembro de 1951. Filha do casal, Minervina Alves de Barros e

Joaquim Nunes de Barros. Casou-se com Antonio de Maria Vieira em 25 de maio de

1968, mãe de 02 filhos:  António Marcos Vieira e Valter de Barros Vieira.

Falecida em 09 de novembro de 2017, deixa 05 netos, 04 bisnetos.

Dona MARIA DE BARROS VIEIRA, era conhecida como costureira por todos do bairro

e adjacências, membra da Igreja Evangélica Mundial do Poder de Deus, e sempre fez

suas caridades, ajudando muitas pessoas carentes na maneira do possível,

principalmente em datas comemorativas.

Pelo exposto, conto com total apoio dos nobres pares na aprovação deste.

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0043/2018

Autoria: Dr. Pedro Correa

Dispõe sobre denominação de via pública

MARIA DE BARROS VIEIRA.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se RUA MARIA DE BARROS VIEIRA, a Travessa I da Rua

Marcondes de Oliveira, localizada no Bairro Jardim Esperança, nesta cidade.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 11 de abril de 2018.

DR. PEDRO CORREA

VEREADOR - PSD